
Ontwerpbesluit Wijziging Omgevingsvisie Zuid-Holland

herziening 2024

Besluit van provinciale staten van Zuid-Holland van [datum], [kenmerk], tot wijziging

van de Omgevingsvisie Zuid-Holland in verband met de jaarlijkse herziening voor het

jaar 2024 (Wijziging Omgevingsvisie Zuid-Holland herziening 2024).

Provinciale staten van Zuid-Holland;

Gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van [datum], met

[kenmerk];

Gelet op artikel 3.1, tweede lid, van de Omgevingswet;

Overwegende dat het wenselijk is om het Omgevingsbeleid en de Omgevingsvisie Zuid-

Holland actueel en toepasbaar te houden;

Besluiten:

Artikel I

De Omgevingsvisie Zuid-Holland wordt gewijzigd zoals is aangegeven in bijlage

1 behorende bij dit besluit.

Artikel II

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na uitgifte van het

Provinciaal blad waarin dit besluit is bekendgemaakt.

2. In afwijking van het eerste lid treedt dit besluit op een bij besluit van gedeputeerde

staten te bepalen tijdstip in werking.

Artikel III

Gedeputeerde staten kunnen, indien dit noodzakelijk is voor de bekendmaking op grond

van artikel 6 van de Bekendmakingswet en de beschikbaarstelling op grond van artikel

14.5 van het Omgevingsbesluit ondergeschikte technische wijzigingen aanbrengen,

zonder de aard of bedoeling van de omgevingsvisie te veranderen.

Artikel IV 

Dit besluit wordt aangehaald als: Wijziging Omgevingsvisie Zuid-Hollandse herziening

2024.

Bijlagen:

Bijlage 1: wijziging van de Omgevingsvisie Zuid-Holland*

*Bijlage 1 is inclusief een renvooi weergave waarin te zien is welke zaken in de integrale

tekst zijn gewijzigd



Toelichting bij het besluit van provinciale staten van Zuid-Holland van [datum],

[kenmerk], tot wijziging van de Omgevingsvisie Zuid-Holland in verband met de

jaarlijkse herziening voor het jaar 2024 (Wijziging Omgevingsvisie Zuid-Holland

herziening 2024).

Algemene toelichting:

Aanleiding en strekking van de aanpassing

[..]

Artikelsgewijze toelichting:

Artikel I

Conform de toe te passen digitale standaarden voor besluiten onder de Omgevingswet

die als omgevingsdocument zijn aangemerkt (Standaard Officiële Publicaties -

Toepassingsprofiel Omgevingsdocumenten STOP-TPOD) zijn de wijzigingen in de

omgevingsvisie (in dit geval de Omgevingsvisie Zuid-Holland) in een bijlage bij het besluit

van provinciale staten opgenomen.

Artikel II

In het eerste lid is geregeld dat de wijziging in principe de dag na bekendmaking in

werking zal treden. Om flexibiliteit te behouden is het in het tweede lid voor

gedeputeerde staten mogelijk gemaakt om nadere zaken te bepalen rond de

inwerkingtreding.

Artikel III

Met de Omgevingswet en de in dat verband gewijzigde Bekendmakingswet (met ingang

van 1 juli 2021) is er een digitale methode om besluiten te publiceren en bekend te

maken. De besluiten moeten naast de website overheid.nI ook ontsloten worden in het

Omgevingsloket van het Digitaal Stelsel Omgevingswet. Dit digitale stelsel is nog in

ontwikkeling. Het genomen besluit moet uiteindelijk wel te publiceren en digitaal te

ontsluiten zijn. Hiervoor is deze bepaling opgenomen waarmee gedeputeerde staten de

vastgestelde wijziging enigszins aan kunnen passen om deze goed te kunnen publiceren.

Ook bij samenloop van verschillende wijzigingen die in procedure zijn (geweest) kan

gebruik worden gemaakt van deze bepaling. Ook het aanbieden van één

geconsolideerde Omgevingsvisie Zuid-Holland aan het Digitaal Stelsel Omgevingswet, na

verschillende wijzigingen kan op basis van deze bepaling.

Bij de opbouw van deze wijziging is zoveel mogelijk rekening gehouden met de

bestaande Omgevingsvisie Zuid-Holland en de methodiek van het doorvoeren van

wijzigingen van beleidsdocumenten die de Omgevingswet (met het Digitaal Stelsel

Omgevingswet) voor ogen heeft. Deze wijziging is vormgegeven via een zogenaamde

renvooiweergave. Hiermee is voorgesorteerd op de meest wenselijke manier van

publiceren.


